
NÚMERO 6760 JUNHO DE 2024

Sexta-feira, 21 de Junho de 2024 www.limeira.sp.gov.br/jornaloficial Edição nº 6760

SUMÁRIO

2

6

35

37
38

39
42
49

51

54

GABINETE DO PREFEITO - Atos Oficiais/Decretos 
GABINETE DO PREFEITO - Atos Oficiais/Portarias
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - Gabinete do Secretário de Educação 
SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE E AGRICULTURA - Gabinete do 
Secretário de Meio Ambiente e Agricultura
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS - Atos Oficiais 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - Vigilância Sanitária
CEPROSOM - CENTRO DE PROMOÇÃO SOCIAL MUNICIPAL 
IPML – INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA MUNICIPAL DE LIMEIRA - Atos Oficiais

SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO DO TURISMO E INOVAÇÃO - 
Atos Oficiais
GABINETE DO PREFEITO - Atos Oficiais/Portarias

EXPEDIENTE

JORNALISTA RESPONSÁVEL: Carlos Chinellato – MTB: 21.895

COMPOSIÇÃO: Secretaria Municipal de Comunicação Social da Prefeitura de 
Limeira, Centro de Promoção Social Municipal (CEPROSOM), Câmara Municipal, 
Instituto de Previdência Municipal de Limeira (IPML), Poder Judiciário e Entidades 
Assistenciais.

DIAGRAMAÇÃO: Hanuan Pablo Luiz Nunes

CIRCULAÇÃO: Terça a Sábado

O Jornal Oficial Digital do Município é órgão de divulgação Oficial da 
Administração Municipal de Limeira – Criado pela Lei Municipal nº 5909, de 02 
de outubro de 2017.

Prefeitura Municipal de Limeira
CNPJ: 45.132.495/0001-40
Endereço: Rua Prefeito Doutor Alberto Ferreira, 179 - Centro -
Limeira/SP
Telefone: (19) 3404-9600

ACERVO

Demais edições do Jornal Oficial Eletrônico de Limeira poderão ser consultadas
por meio do endereço eletrônico:
h� ps://limeira.sp.gov.br/jornaloficial.

As consultas são de acesso gratuito e não necessitam de qualquer realização de
cadastro.

h� ps://limeira.sp.gov.br/diariooficial

20/06/2024, 16:12 Limeira - Edição nº 6760, 21 de junho de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=32089 1/55

55

https://www.limeira.sp.gov.br/jornaloficial


GABINETE DO PREFEITO - Atos Oficiais/Decretos Limeira - Edição nº 6760, 21 de Junho de 2024

20/06/2024, 16:12 Limeira - Edição nº 6760, 21 de junho de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=32089 2/55



GABINETE DO PREFEITO - Atos Oficiais/Decretos Limeira - Edição nº 6760, 21 de Junho de 2024

20/06/2024, 16:12 Limeira - Edição nº 6760, 21 de junho de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=32089 3/55



20/06/2024, 16:12 Limeira - Edição nº 6760, 21 de junho de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=32089 4/55



GABINETE DO PREFEITO - Atos Oficiais/Decretos Limeira - Edição nº 6760, 21 de Junho de 2024

20/06/2024, 16:12 Limeira - Edição nº 6760, 21 de junho de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=32089 5/55



GABINETE DO PREFEITO - Atos Oficiais/Portarias Limeira - Edição nº 6760, 21 de Junho de 2024

20/06/2024, 16:12 Limeira - Edição nº 6760, 21 de junho de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=32089 6/55



GABINETE DO PREFEITO - Atos Oficiais/Portarias Limeira - Edição nº 6760, 21 de Junho de 2024

20/06/2024, 16:12 Limeira - Edição nº 6760, 21 de junho de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=32089 7/55



GABINETE DO PREFEITO - Atos Oficiais/Portarias Limeira - Edição nº 6760, 21 de Junho de 2024

20/06/2024, 16:12 Limeira - Edição nº 6760, 21 de junho de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=32089 8/55



GABINETE DO PREFEITO - Atos Oficiais/Portarias Limeira - Edição nº 6760, 21 de Junho de 2024

20/06/2024, 16:12 Limeira - Edição nº 6760, 21 de junho de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=32089 9/55



GABINETE DO PREFEITO - Atos Oficiais/Portarias Limeira - Edição nº 6760, 21 de Junho de 2024

20/06/2024, 16:12

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=32089 10/55



20/06/2024, 16:12

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=32089 11/55



GABINETE DO PREFEITO - Atos Oficiais/Portarias Limeira - Edição nº 6760, 21 de Junho de 2024

20/06/2024, 16:12 Limeira - Edição nº 6760, 21 de junho de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=32089 12/55



20/06/2024, 16:12

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=32089 13/55



GABINETE DO PREFEITO - Atos Oficiais/Portarias Limeira - Edição nº 6760, 21 de Junho de 2024

20/06/2024, 16:12 Limeira - Edição nº 6760, 21 de junho de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=32089 14/55



20/06/2024, 16:12

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=32089 15/55



GABINETE DO PREFEITO - Atos Oficiais/Portarias Limeira - Edição nº 6760, 21 de Junho de 2024

20/06/2024, 16:12

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=32089 16/55



20/06/2024, 16:12

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=32089 17/55



GABINETE DO PREFEITO - Atos Oficiais/Portarias Limeira - Edição nº 6760, 21 de Junho de 2024

20/06/2024, 16:12 Limeira - Edição nº 6760, 21 de junho de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=32089 18/55



20/06/2024, 16:12 Limeira - Edição nº 6760, 21 de junho de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=32089 19/55



GABINETE DO PREFEITO - Atos Oficiais/Portarias Limeira - Edição nº 6760, 21 de Junho de 2024

20/06/2024, 16:12 Limeira - Edição nº 6760, 21 de junho de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=32089 20/55



20/06/2024, 16:12 Limeira - Edição nº 6760, 21 de junho de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=32089 21/55



20/06/2024, 16:12

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=32089 22/55



GABINETE DO PREFEITO - Atos Oficiais/Portarias Limeira - Edição nº 6760, 21 de Junho de 2024

20/06/2024, 16:12

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=32089 23/55



20/06/2024, 16:12 Limeira - Edição nº 6760, 21 de junho de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=32089 24/55



20/06/2024, 16:12 Limeira - Edição nº 6760, 21 de junho de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=32089 25/55



20/06/2024, 16:12

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=32089 26/55



GABINETE DO PREFEITO - Atos Oficiais/Portarias Limeira - Edição nº 6760, 21 de Junho de 2024

20/06/2024, 16:12 Limeira - Edição nº 6760, 21 de junho de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=32089 27/55



GABINETE DO PREFEITO - Atos Oficiais/Portarias Limeira - Edição nº 6760, 21 de Junho de 2024

20/06/2024, 16:12 Limeira - Edição nº 6760, 21 de junho de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=32089 28/55



GABINETE DO PREFEITO - Atos Oficiais/Portarias Limeira - Edição nº 6760, 21 de Junho de 2024

20/06/2024, 16:12 Limeira - Edição nº 6760, 21 de junho de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=32089 29/55



GABINETE DO PREFEITO - Atos Oficiais/Portarias Limeira - Edição nº 6760, 21 de Junho de 2024

20/06/2024, 16:12 Limeira - Edição nº 6760, 21 de junho de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=32089 30/55



GABINETE DO PREFEITO - Atos Oficiais/Portarias Limeira - Edição nº 6760, 21 de Junho de 2024

20/06/2024, 16:12

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=32089 31/55



GABINETE DO PREFEITO - Atos Oficiais/Portarias Limeira - Edição nº 6760, 21 de Junho de 2024

20/06/2024, 16:12 Limeira - Edição nº 6760, 21 de junho de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=32089 32/55



GABINETE DO PREFEITO - Atos Oficiais/Portarias Limeira - Edição nº 6760, 21 de Junho de 2024

20/06/2024, 16:12 Limeira - Edição nº 6760, 21 de junho de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=32089 33/55



20/06/2024, 16:12

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=32089 34/55



SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO - Departamento de Gestão de Pessoas Limeira - Edição nº 6760, 21 de Junho de 2024

20/06/2024, 16:12 Limeira - Edição nº 6760, 21 de junho de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=32089 35/55



SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO: SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO - Departamento de Gestão de
Suprimentos

Limeira - Edição nº 6760, 21 de Junho de
2024

EDITAL: 91/2024

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 79/2024

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 25.906/2024

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE TELECOMUNICAÇÕES PARA PROVER ACESSO DEDICADO A INTERNET POR
MEIO DE REDE IP, ATRAVÉS DE FORNECIMENTO DE 2 (DOIS) LINKS DE ACESSO À INTERNET DEDICADOS REDUNDANTES CONECTANDO A PREFEITURA MUNICIPAL
DE LIMEIRA À INTERNET.

DATA DA SESSÃO PÚBLICA: dia 11/07/2024 às 09:30 horas.

Edital e seus anexos poderão ser adquiridos sem custo no site da Prefeitura Municipal de Limeira: www.limeira.sp.gov.br ou mediante a gravação em mídia, desta
forma o interessado deve comparecer com mídia gravável no Departamento de Gestão de Suprimentos da Prefeitura Municipal de Limeira, no horário das 9h00
às 16h00, de segunda a sexta-feira, na Rua Dr. Alberto Ferreira, nº 179 – Centro ou ainda mediante o recolhimento da taxa de R$ 0,37 (trinta e sete centavos) por
folha de acordo com o Decreto Municipal nº 337 de 27 de dezembro de 2023.

Limeira, 20 de junho de 2024

Departamento de Gestão de Suprimentos

O Município de Limeira, comunica aos interessados que a Autoridade Competente ADJUDICOU e HOMOLOGOU a Concorrência Pública nº 13/2023 que tem como
objeto a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA REVITALIZAÇÕ E AMPLIAÇÃO DO CENTRO COMUNITÁRIO “BELMIRO FANELLI” LOCALIZADO NA RUA
COMENDADOR JAMIL ABRAHÃO SAAD N° 755-JARDIM GLÓRIA-LIMEIRA-SP-CONTRATO FINISA 0615.892-21 CAIXA, para a empresa V.C.S. ROCHA CONSTRUTORA
EIRELI EPP, pelo valor total de R$ 3.335.070,82 (três milhões, trezentos e trinta e cinco mil, setenta reais e setenta e dois centavos), conforme ata da sessão
pública.

Limeira, 18 de junho de 2024

Engº Dagoberto de Campos Guidi – Secretário Municipal de Obras e Serviços Públicos

O Município de Limeira, comunica aos interessados que a Autoridade Competente ADJUDICOU e HOMOLOGOU o Pregão Eletrônico nº 59/2024 que tem como
objeto a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM VENDA DE INGRESSOS PELA INTERNET, CALL CENTER, PONTOS DE VENDA COM SISTEMA DE BILHETERIA
INFORMATIZADA/INTEGRALIZADA, para a empresa IMPLY RENTAL LOCAÇÃO DE EQUIAPMENTOS E SERVIÇOS LTDA, conforme ata da sessão pública.

Limeira, 19 de junho de 2024

Evandro Leite da Silva – Secretário Municipal de Cultura

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº: 149/2023 – DISPENSA Nº: 238/2023 - PROCESSO Nº: 22.059/2024, OBJETO: Contratação de empresa especializada
para realização de exames de radiografia panorâmica digital, para atendimento dos pacientes do Centro de Saúde Bucal, PRORROGAÇÃO DE PRAZO DE
CONTRATO, CONTRATADA: Centro de Documentação Digital Ltda, CNPJ n° 11.721.254/0001-15, DATA DA ASSINATURA: 11/06/2024,  PRAZO: 12 (doze) meses,
contados a par� r de 29 de junho de 2024.

QUINTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº: 132/2021 – TOMADA DE PREÇOS  Nº: 15/2020 - PROCESSO Nº: 25.509/2024, OBJETO: Contratação de empresa
especializada para prestação de serviços de elaboração de projetos execu� vos mul� disciplinares completos de urbanização, elaboração de documentação legal e
serviços de aprovação em todos os órgãos públicos para implantação de loteamento de interesse social na zona de intervenção estratégica ZIE2-J Morro Azul, no
Município de Limeira/SP, PRORROGAÇÃO DE PRAZO DE CONTRATO, CONTRATADA: Linear Engenharia e Urbanismo Eireli, CNPJ n° 14.065.911/0001-01, DATA DA
ASSINATURA: 17/06/2024, PRAZO: 06 (seis) meses, contados a par� r de 29 de junho de 2024.

SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº: 144/2022 – INEXIGIBILIDADE  Nº: 32/2022 - PROCESSO Nº: 15.246/2024, OBJETO: Contratação de empresa
especializada para con� nuidade de realização de sessões de fisioterapia respiratória e motora, em domicílio, em atendimento ao Mandado Judicial n° 320-
2018/010546-8, PRORROGAÇÃO DE PRAZO E VALOR DE CONTRATO, CONTRATADA: M. da Silveira Lima Fisioterapeuta ME, CNPJ n° 24.742.178/0001-76, VALOR: R$
108.352,40 (cento e oito mil trezentos e cinquenta e dois reais e quarenta centavos), DATA DA ASSINATURA: 17/06/2023,  PRAZO: 12 (doze) meses, contados a
par� r de 20 de julho de 2024.

20/06/2024, 16:12

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=32089 36/55



SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - Gabinete do Secretário de Educação Limeira - Edição nº 6760, 21 de Junho de 2024

20/06/2024, 16:12

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=32089 37/55



SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE E AGRICULTURA - Gabinete do Secretário de Meio Ambiente e AgriculturaLimeira - Edição nº 6760, 21 de Junho de 2024

20/06/2024, 16:12 

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=32089 38/55



SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS - Atos Oficiais Limeira - Edição nº 6760, 21 de Junho de 2024

EDITAL Nº 758/2024

MARCO CESAR SINICO, Diretor de Serviços Públicos da Prefeitura Municipal de Limeira, Estado de São Paulo,

Usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei,

Faz saber a todos que virem o presente Edital ou dele conhecimento � verem, que fica no� ficado o proprietário infrator constante abaixo:

ADVERTÊNCIA Nº 985/2024

Nome: LINDOMAR PEREIRA ARAUJO

Endereço: RUA AMELIO PELIZARI, 1435

Inscrição Cadastral: 5182.007.000

Área do Terreno (m²) : 200,00m²

Processo: 28897/2024 
   Aos dezenove dias do mês de junho do ano de dois mil e vinte e quatro, fica V. Sª. Adver�do(a) a executar a LIMPEZA GERAL DO IMÓVEL,
mantendo limpo do mato, entulhos, lixo ou qualquer outro material nocivo à vizinhança e à cole� vidade.

Ar� go 35 da Lei nº 5494/2015. ''Na infração ao disposto nesta Subseção será imposta multa conforme tabela:

O não cumprimento acarretará a multa de 50 (cinquenta UFESPs, correspondente a R$ 1.768,00 (Hum mil e setecentos e sessenta e oito reais)
além de outras sanções.

Compreende-se como limpeza, além do corte e remoção dos resíduos vegetais, a remoção de entulho ou resíduos de qualquer natureza que
propiciem a proliferação de micro-organismos e animais nocivos que, por qualquer forma, possam vir a causar danos à saúde pública, exalem
mau cheiro ou deem mau aspecto ao local. "

Tendo um prazo de 30 (trinta) dias para a limpeza geral do imóvel a par� r da data de publicação deste Edital.

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMEIRA, aos dezenove dias do mês de junho do ano de dois mil e vinte e quatro.

MARCO CESAR SINICO

Diretor de Serviços Públicos

EDITAL Nº 759/2024

MARCO CESAR SINICO, Diretor de Serviços Públicos da Prefeitura Municipal de Limeira, Estado de São Paulo,

Usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei,

Faz saber a todos que virem o presente Edital ou dele conhecimento � verem, que fica no� ficado o proprietário infrator constante abaixo:

ADVERTÊNCIA Nº 1006/2024

Nome: ANTONIO BELARMINO DE ARAUJO

Endereço: RUA HEDINI DE OLIVEIRA SOUZA, 571

Inscrição Cadastral: 5164.024.000

Área do Terreno (m²) : 222,50m²

Processo: 28898/2024 
   Aos dezenove dias do mês de junho do ano de dois mil e vinte e quatro, fica V. Sª. Adver�do(a) a executar a LIMPEZA GERAL DO IMÓVEL,
mantendo limpo do mato, entulhos, lixo ou qualquer outro material nocivo à vizinhança e à cole� vidade.

Ar� go 35 da Lei nº 5494/2015. ''Na infração ao disposto nesta Subseção será imposta multa conforme tabela:

O não cumprimento acarretará a multa de 50 (cinquenta UFESPs, correspondente a R$ 1.768,00 (Hum mil e setecentos e sessenta e oito reais)
além de outras sanções.

Compreende-se como limpeza, além do corte e remoção dos resíduos vegetais, a remoção de entulho ou resíduos de qualquer natureza que
propiciem a proliferação de micro-organismos e animais nocivos que, por qualquer forma, possam vir a causar danos à saúde pública, exalem
mau cheiro ou deem mau aspecto ao local. "

Tendo um prazo de 30 (trinta) dias para a limpeza geral do imóvel a par� r da data de publicação deste Edital.

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMEIRA, aos dezenove dias do mês de junho do ano de dois mil e vinte e quatro.

20/06/2024, 16:12

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=32089 39/55



MARCO CESAR SINICO

Diretor de Serviços Públicos

EDITAL Nº 760/2024

MARCO CESAR SINICO, Diretor de Serviços Públicos da Prefeitura Municipal de Limeira, Estado de São Paulo,

Usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei,

Faz saber a todos que virem o presente Edital ou dele conhecimento � verem, que fica no� ficado o proprietário infrator constante abaixo:

ADVERTÊNCIA Nº 1049/2024

Nome: JURANDYR ALVES RODRIGUES

Endereço: RUA RICARDO FRANCISCHETTI, 301

Inscrição Cadastral: 5172.004.000

Área do Terreno (m²) : 201,64m²

Processo: 28899/2024 
   Aos dezenove dias do mês de junho do ano de dois mil e vinte e quatro, fica V. Sª. Adver�do(a) a executar a LIMPEZA GERAL DO IMÓVEL,
mantendo limpo do mato, entulhos, lixo ou qualquer outro material nocivo à vizinhança e à cole� vidade.

Ar� go 35 da Lei nº 5494/2015. ''Na infração ao disposto nesta Subseção será imposta multa conforme tabela:

O não cumprimento acarretará a multa de 50 (cinquenta UFESPs, correspondente a R$ 1.768,00 (Hum mil e setecentos e sessenta e oito reais)
além de outras sanções.

Compreende-se como limpeza, além do corte e remoção dos resíduos vegetais, a remoção de entulho ou resíduos de qualquer natureza que
propiciem a proliferação de micro-organismos e animais nocivos que, por qualquer forma, possam vir a causar danos à saúde pública, exalem
mau cheiro ou deem mau aspecto ao local. "

Tendo um prazo de 30 (trinta) dias para a limpeza geral do imóvel a par� r da data de publicação deste Edital.

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMEIRA, aos dezenove dias do mês de junho do ano de dois mil e vinte e quatro.

MARCO CESAR SINICO

Diretor de Serviços Públicos

EDITAL Nº 761/2024

MARCO CESAR SINICO, Diretor de Serviços Públicos da Prefeitura Municipal de Limeira, Estado de São Paulo,

Usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei,

Faz saber a todos que virem o presente Edital ou dele conhecimento � verem, que fica no� ficado o proprietário infrator constante abaixo:

ADVERTÊNCIA Nº 1058/2024

Nome: ANDREZA FELIX DOS SANTOS

Endereço: RUA SAMUEL DE PAULA SILVA, 1844

Inscrição Cadastral: 5153.020.000

Área do Terreno (m²) : 211,89m²

Processo: 28900/2024 
   Aos dezenove dias do mês de junho do ano de dois mil e vinte e quatro, fica V. Sª. Adver�do(a) a executar a LIMPEZA GERAL DO IMÓVEL,
mantendo limpo do mato, entulhos, lixo ou qualquer outro material nocivo à vizinhança e à cole� vidade.

Ar� go 35 da Lei nº 5494/2015. ''Na infração ao disposto nesta Subseção será imposta multa conforme tabela:

O não cumprimento acarretará a multa de 50 (cinquenta UFESPs, correspondente a R$ 1.768,00 (Hum mil e setecentos e sessenta e oito reais)
além de outras sanções.

Compreende-se como limpeza, além do corte e remoção dos resíduos vegetais, a remoção de entulho ou resíduos de qualquer natureza que
propiciem a proliferação de micro-organismos e animais nocivos que, por qualquer forma, possam vir a causar danos à saúde pública, exalem
mau cheiro ou deem mau aspecto ao local. "

20/06/2024, 16:12 Limeira - Edição nº 6760, 21 de junho de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=32089 40/55



PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMEIRA, aos dezenove dias do mês de junho do ano de dois mil e vinte e quatro.

MARCO CESAR SINICO

Diretor de Serviços Públicos

EDITAL Nº 762/2024

MARCO CESAR SINICO, Diretor de Serviços Públicos da Prefeitura Municipal de Limeira, Estado de São Paulo,

Usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei,

Faz saber a todos que virem o presente Edital ou dele conhecimento � verem, que fica no� ficado o proprietário infrator constante abaixo:

ADVERTÊNCIA Nº 1084/2024

Nome: PEDRO ANTONIO DA SILVA

Endereço: RUA VICENTE DE FELICE, 132

Inscrição Cadastral: 1196.015.000

Área do Terreno (m²) : 250,00m²

Processo: 28902/2024 
   Aos dezenove dias do mês de junho do ano de dois mil e vinte e quatro, fica V. Sª. Adver�do(a) a executar a LIMPEZA GERAL DO IMÓVEL,
mantendo limpo do mato, entulhos, lixo ou qualquer outro material nocivo à vizinhança e à cole� vidade.

Ar� go 35 da Lei nº 5494/2015. ''Na infração ao disposto nesta Subseção será imposta multa conforme tabela:

O não cumprimento acarretará a multa de 50 (cinquenta UFESPs, correspondente a R$ 1.768,00 (Hum mil e setecentos e sessenta e oito reais)
além de outras sanções.

Compreende-se como limpeza, além do corte e remoção dos resíduos vegetais, a remoção de entulho ou resíduos de qualquer natureza que
propiciem a proliferação de micro-organismos e animais nocivos que, por qualquer forma, possam vir a causar danos à saúde pública, exalem
mau cheiro ou deem mau aspecto ao local. "

Tendo um prazo de 30 (trinta) dias para a limpeza geral do imóvel a par� r da data de publicação deste Edital.

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMEIRA, aos dezenove dias do mês de junho do ano de dois mil e vinte e quatro.

MARCO CESAR SINICO

Diretor de Serviços Públicos

20/06/2024, 16:12 

 Tendo um prazo de 30 (trinta) dias para a limpeza geral do imóvel a par r da data de publicação deste Edital.

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=32089 41/55



SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - Vigilância Sanitária Limeira - Edição nº 6760, 21 de Junho de 2024

20/06/2024, 16:12

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=32089 42/55



20/06/2024, 16:12 Limeira - Edição nº 6760, 21 de junho de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=32089 43/55



20/06/2024, 16:12 Limeira - Edição nº 6760, 21 de junho de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=32089 44/55



20/06/2024, 16:12

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=32089 45/55



20/06/2024, 16:12

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=32089 46/55



20/06/2024, 16:12

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=32089 47/55



20/06/2024, 16:12 Limeira - Edição nº 6760, 21 de junho de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=32089 48/55



CEPROSOM - CENTRO DE PROMOÇÃO SOCIAL MUNICIPAL - Casa dos Conselhos Limeira - Edição nº 6760, 21 de Junho de 2024

20/06/2024, 16:12 Limeira - Edição nº 6760, 21 de junho de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=32089 49/55



CEPROSOM - CENTRO DE PROMOÇÃO SOCIAL MUNICIPAL - Casa dos Conselhos Limeira - Edição nº 6760, 21 de Junho de 2024

20/06/2024, 16:12

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=32089 50/55



IPML – INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA MUNICIPAL DE LIMEIRA - Atos Oficiais Limeira - Edição nº 6760, 21 de Junho de 2024

20/06/2024, 16:12 Limeira - Edição nº 6760, 21 de junho de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=32089 51/55



IPML – INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA MUNICIPAL DE LIMEIRA - Atos Oficiais Limeira - Edição nº 6760, 21 de Junho de 2024

20/06/2024, 16:12 Limeira - Edição nº 6760, 21 de junho de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=32089 52/55



20/06/2024, 16:12

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=32089 53/55



SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO DO TURISMO E INOVAÇÃO - Atos Oficiais Limeira - Edição nº 6760, 21 de Junho de 2024

20/06/2024, 16:12 Limeira - Edição nº 6760, 21 de junho de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=32089 54/55



GABINETE DO PREFEITO - Atos Oficiais/Portarias Limeira - Edição nº 6760, 21 de Junho de 2024

20/06/2024, 17:31 Limeira - Edição nº 6760, 21 de junho de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=32089 55/55


		2024-06-20T17:45:24-0300
	MUNICIPIO DE LIMEIRA:45132495000140




